
Slezská univerzita v Opavě 
Matematický ústav v Opavě 
 
 

KOLEGIUM ŘEDITELE MATEMATICKÉHO ÚSTAVU 
154. zasedání dne 11. 2. 2020 

Zápis 
 
 
 
Přítomni: M. Engliš, K. Hasík, Z. Kočan, J. Melecký, J. Smítal, J. Šindlerová 
Omluveni: J. Böhmová, M. Marvan, M. Málek, M. Štefánková 
 
Program: 

1. Kontrola zápisu 
2. Informace ředitele 
3. Věda a zahraniční styky 
4. Studijní záležitosti 
5. Oddělení aplikované matematiky 
6. Oddělení funkcionální analýzy a diferenciálních rovnic 
7. Ekonomické záležitosti 

 
 
1. Kontrola zápisu 
M. Engliš 
 
1.1 Horizont 2020 
Projekt J. Hantákové splnil stanovená kritéria. SU zatím neobdržela oficiální rozhodnutí o přijetí a 
případném financování projektu. 
 
1.2 Projekt OP VVV Mobility 
K. Hasík informoval o ukončení všech aktivit v rámci realizace tohoto projektu. V současné době se 
čeká na schválení monitorovací zprávy, v rámci které byly vykázány poslední měsíce vědeckého 
pobytu prof. Trofimchuka. Jakmile bude tato monitorovací zpráva schválena, budou dočerpány 
zbývající administrativní náklady. 
 
2. Informace ředitele 
M. Engliš 
 
2.1 Garanti studijních programů 
Ředitel žádá o předložení zprávy o kvalitě uskutečňování studijních programů (dle čl. 7 odst. 3 
Rozhodnutí ředitele č. 3/2018 Organizační řád MÚ) garanty příslušných studijních programů, kteří tak 
ještě neučinili. 
 
2.2 Projekt MSK na podporu VVŠ v kraji 
Ředitel děkuje J. Meleckému a O. Stolínovi za vypracování návrhu projektu, který byl předán na 
rektorát. 
 
2.3 Dovolená 
Ředitel apeluje na pracovníky ústavu, aby si do 15. 2. 2020 vyčerpali dovolenou převedenou z roku 
2019. 
 
2.4 Konference a vědecké pobyty 
Ředitel žádá pracovníky ústavu, aby mu do 6. 3. 2020 poslali seznam konferencí, kterých by se v roce 
2020 chtěli zúčastnit, případně své požadavky na vědecké pobyty (včetně předpokládaných nákladů).  



 
3. Věda a zahraniční styky 
J. Smítal 
 
3.1 Zasedání Vědecké rady MÚ 
Dne 26. 2. 2020 se bude konat 42. zasedání Vědecké rady. Na tomto zasedání proběhne habilitační 
přednáška dr. Mlíchové a přednáška doc. Štefánkové v rámci řízení ke jmenování profesorkou. Dále 
budou projednány Zpráva o vědecké činnosti za rok 2019,  Zpráva o pedagogické činnosti MÚ za rok 
2019 a členství doc. Sergyeyeva v Radě IGS SU. 
 
3.2 Výjezdní seminář 
Ve dnech 21. – 23. 5. 2020 proběhne výjezdní seminář v hotelu Figura, Praděd. Předpokládá se účast 
všech pracovníků ústavu. Kromě vědecké činnosti bude hodnocena i pedagogická činnost ústavu. 
 
4. Studijní záležitosti 
Z. Kočan 
 
4.1 Rozvrh 
V současné době se připravuje rozvrh pro letní semestr akademického roku 2019/2020. Zápis 
předmětů do letního semestru akademického roku 2019/2020 proběhne v termínu od 17. – 21. 2. 2020.  
Výuka v letním semestru začíná 24. 2. 2020. 
 
5. Oddělení aplikované matematiky 
J. Melecký 
 
5.1 Prezentace na středních školách 
J. Melecký informoval o prezentacích, které probíhají na středních školách. Prezentace jsou zaměřeny 
zejména na aplikace matematiky. Osloveni jsou především studenti 3. ročníků. Prezentace budou 
probíhat kontinuálně do června 2020. 
 
6. Oddělení funkcionální analýzy a diferenciálních rovnic 
K. Hasík 
 
6.1 Projekt OP VVV Mobility II 
K. Hasík informoval o přípravách projektu. Upřesňují se stáže pracovníků ústavu. 
 
6.2 Projekt HR Award 
Jedná se o celouniverzitní projekt, jehož realizace byla zahájena 1. 1. 2020. Projekt zahrnuje 3 oblasti 
aktivit: získání certifikátu, internacionalizace (příjezdy a výjezdy v rozsahu max. 1 měsíce na základě 
uzavřeného memoranda s vysílající, resp. hostitelskou institucí) a popularizace. V rámci přípravy 
žádosti o získání certifikátu proběhne dotazníkové šetření. MÚ má nárok na obsazení 1 pozice 
koordinátora. K. Hasík navrhuje rozdělit pracovní úvazek mezi více zaměstnanců ústavu. Odborným 
garantem internacionalizace, resp. mobilit bude K. Hasík. Odborným garantem popularizace bude M. 
Málek. Na pozici popularizátora je počítáno s Z. Roth. 
 
7. Ekonomické záležitosti 
J. Šindlerová 
 
7.1 Výsledek hospodaření MÚ za rok 2019 
Hospodaření MÚ skončilo v roce 2019 ziskem ve výši 4,6 tis. Kč. Tento zisk bude převeden do Fondu 
provozních prostředků. J. Šindlerová informovala o převodech do Fondu provozních prostředků a do 
Fondu účelově určených prostředků. 
 
7.2 Opatření k zamezení šíření nákazy novým koronavirem 



J. Šindlerová informovala o rozhodnutí Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje, které 
obdržela SU a které obsahuje mimořádná opatření k zamezení šíření nákazy novým koronavirem. 
S ohledem na skutečnost, že MÚ nemá v současné době žádné zahraniční studenty ze zemí 
ohrožených novým koronavirem, neplánuje příjezd žádného zahraničního odborníka z těchto destinací, 
ani výjezd pracovníka MÚ do těchto zemí, nebude MÚ přijímat žádná mimořádná opatření. 
 
 
 
Zapsala: J. Šindlerová 


